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Abstrakt
Våra liv blir idag allt mer medialiserade (Hannerz 1993:8), denna uppsats kommer därför att

handla om hur unga tjejer och killar ser på sociala mediers roll i deras vardagsliv. På senare år

har sociala medier vuxit i rasande takt i samhället och inte minst dess roll i ungas liv, på så

vis finner jag ämnet mycket relevant. Samlandet av information har gjorts genom intervjuer

bland unga i åldrarna 22-23 år. Detta för att begränsa det till en mindre del av en generation,

även om sociala medier är stort i alla åldersgrupper. Utöver intervjuer används även litteratur

som lyfter ämnen såsom media och sociala medier. Tillsammans med dessa två källor görs en

analys. Uppsatsen visar på den viktiga roll sociala medier har i ungas liv, då många timmar

spenderas dagligen på dessa. Vidare visas hur sociala medier bidrar till att de skapar sig en

identitet, både på plattformarna men även i verkligheten. Slutligen framgår med hjälp av

begreppen sociala medier, medialiserat och media som kommunikationsmedel det att unga

idag huvudsakligen umgås på de olika plattformarna, samt att det även har kommit att bli

viktigaste kommunikationskanalen för många unga.
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Bakgrund kring sociala medier
I dagens samhälle finns det en rad olika appar som ungdomar använder sig av och som går att

definiera som sociala medier. Nästan alla ungdomar använder sig idag av apparna, både för

att kommunicera med vänner på nära håll men även med personer som befinner sig på andra

sidan jordklotet. Här kommer en övergripande beskrivning av de mest använda sociala

medierna enligt informanterna.

Till att börja med finns Instagram där kan man ha ett öppet konto för alla att gå in och titta på,

eller ett privat där bara ens egna följare kan se publiceringar. När Instagram var nytt gick det

mest ut på publicering av bilder, både på sig själv och andra, samt mat och andra vardagliga

saker. Idag talar man dock ofta om influencers vilka främst är stora på Instagram. En

influencer har ofta flera tusen följare och genomför betalda samarbeten på sina plattformar

med andra företag. De har överlag ett stort inflytande i samhället och hos unga. Appen har

idag utvecklats och fått ytterligare funktioner som bland annat “storiespublikationer” som

bara är synliga i 24h, publiceringar av kortare videos och även en chattfunktion som i

folkmun ofta kallas “DM” vilket står för “direct message”. Här går det att kommunicera både

med ens följare men även med andra människor som man inte har haft kontakt med tidigare

(Instagram 2022). Utöver detta går det även att skapa större chattar och skicka meddelanden

till flera personer och stora grupper.

En annan app som varit stor under en längre period hos unga är Snapchat. Appen blev stor då

den startade ett helt nytt sätt att kommunicera på, genom att skicka bilder. Kontakter läggs till

genom användarnamn och sedan kommunicerar man främst genom att skicka bilder till

varandra antingen med eller utan text. Appen i sig har idag utvecklats vidare och fått en rad

olika extra funktioner. Bland annat finns en så kallad “snapkarta” där man har möjlighet att se

alla sina kontakter på appen och var de befinner sig på en karta så länge de har givit sitt

godkännande till detta. I tillägg man kan även se när samtliga senast var inne på appen

(Snapchat 2022).

Ytterligare två appar som varit väldigt centrala är Facebook och Twitter. Twitter beskrivs som

en app där man främst lägger upp kortare texter, det finns nämligen en begränsning att max

skriva 140 tecken (Miller 2016:1). Utöver detta kan man även på appen lägga till bilder
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(Twitter 2022). Twitter har dock aldrig haft ett stort genomslag i Sverige för generationen jag

valt att fokusera på, utan har främst varit stort i USA. När det kommer till Facebook har den

plattformen varit stor i Sverige men idag blivit mindre populär bland unga. Facebook som

forum går ut på att publicera bilder med tillhörande texter som beskriver vad man gör i sin

vardag (Facebook 2022). Ofta har Facebook översatts till svenska som “bilddagboken”.

Slutligen har appen TikTok seglat upp och kommit att bli den största på senare år. På appen

TikTok lägger man upp korta videoklipp på i princip vad som helst (TikTok 2022). I relation

till appen talas det dock ofta om “det är en trend på TikTok”. Det är inte helt ovanligt att helt

slumpmässiga videos på t.ex. en dansrutin till en specifik låt blir enormt stor på forumet.

Appen är väldigt ny och främst stor bland den något yngre generationen. Medlemsfunktionen

är densamma som på tidigare nämnda appar.

Då medier och sociala medier nu har existerar i vår vardag under en längre tid finns det en hel

studier i ämnet. Den snabba utvecklingen av sociala medier gör dock att studierna har svårt

att hålla sig uppdaterade. Det i sin tur gör att det även finns en motivation att ständigt

fortsätta att studera ämnet och dess utveckling. Det som lyfts av litteratur i denna uppsats är

vad jag anser vara det mest aktuella för hur sociala medier ser ut idag.

Boken Medier och Kulturer utgiven 1993 talar om medias påverkan på samhället på den tiden

när det främst var böcker, tidningar, radio, TV, video, telefon och fax som stod i fokus

(Hannerz 1993:7ff). Dessa medier är inte i samma utsträckning aktuella idag, men det som

lyfts i analysen är det. Det talas bland annat om olika sätt att kommunicera ut till

allmänheten. Delvis envägskommunikation där åskådaren enbart får ta emot information, likt

när en person lägger upp något på sina plattformar. Alternativt en mer dynamisk konversation

mellan två personer som kan efterliknas vid den kommunikation som utförs på diverse

chattfunktioner idag (Miller 2016:2).  I boken skrivs det bland annat om medie-tänkaren

Marshall McLuhan och hans synsätt på mediers framväxt under den tiden (Hannerz 1993:10).

Han menade att medias inverkan skulle vara betydligt större än tidigare, och påverka oss mer

än det tidigare dominerande skriftspråket. Medierna skulle komma att influera oss till den

grad att det skulle påverka vårt vardagstänkande. Detta skulle i sin tur enligt honom även leda

till att vi människor skulle komma närmare varandra på ett globalt plan genom media.
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Boken How the world changed Social Media har valt att studera vad människor väljer att

publicera och kommunicera på sociala medier, varför man publicerar och vad

konsekvenserna av dessa publikationer kan bli. I boken lyfts det fruktbara i att använda sig av

den information vi har idag om sociala medier för att avgöra vad man tror kommer hända i

framtiden (Miller 2016:205).

Syfte och frågeställning
Syftet med arbetet är att få en bättre uppfattning om den roll sociala medier har för unga idag,

samt identitetsskapandet på sociala medie plattformar. Detta med tanke på att sociala medier

har blivit allt mer utbrett. I relation till detta vill jag se om det finns några normer kring

sociala medier, alternativt oskrivna regler kring användandet. Till sist vill jag även studera

närmare hur de ser på sociala medier som kommunikationsplattform.

-Hur ser ungas användande av sociala medier ut idag?

Teoretiskt perspektiv
Ett av de främsta begrepp som kommer användas i uppsatsen är sociala medier. I boken

Medier och Kulturer lyfts flera olika medieplattformar upp likt TV, tidningar, radio och fax

som idag inte känns lika aktuella eller relevanta (Hannerz 1993:7ff). Mitt fokus kommer

istället att ligga på de sociala medier eller appar som används idag enligt mina informanter.

De är Snapchat, Messenger, Instagram, Facebook, Tiktok och Twitter. Den beskrivning som

ges av media och som jag väljer att använda mig av, är att medier är

kommunikationsteknologier som människor använder för att sprida budskap - vilka

människor tolkar - och som i sin tur påverkar deras medvetande. De medier som används idag

och som uppsatsens fokus grundar sig på innebär dessutom att människor inte behöver

befinna sig på samma plats vid samma tillfälle för att sprida sitt budskap, allt sker nämligen

digitalt.

Ytterligare ett begrepp som tas upp i boken är medialiserat, vilket beskrivs i samband med att

våra liv blir allt med medialiserade (Hannerz 1993:8). Stor del av den kontakt vi har med

människor och omvärlden är genom media. Våra tankebanor och beteendemönster påverkas

mycket utav detta.

I boken How the world changed Social Media undersöks det vad användare väljer att lägga

upp och varför, hur man kommunicerar samt vad som blir konsekvenserna (Miller 2016:1ff).

6



I denna bok nämns en rad olika medier vid namn, möjligtvis de som författarna anser vara

mest centrala. Jag har dock valt att inte fokusera på specifika media eller appar då jag får

uppfattningen av att det hade begränsat mina intervjuer med informanterna. Jag lät istället

mina informanter berätta fritt om de appar som är störst i deras vardag. Därmed är

användandet av ordet media och begreppet sociala medier en generell beskrivning av alla

appar som är relevanta i dagens samhälle.

Som tidigare nämnts är medier sedan länge ett sätt för människor att kommunicera med

varandra. Idag används ofta sociala medier som kommunikationsmedel, på så vis finner jag

även detta begrepp centralt för min uppsats. Vid tidigare mediers start var det oftast en person

som kommunicerade ut till en större publik genom exempelvis radio och senare TV,

alternativt att det var en privat kommunikation mellan två personer genom exempelvis brev

och senare mail. Med tiden har allt dock utvecklats som Miller skriver i sin bok och idag är

det inte ovanligt att man skickar ut ett mail till en större grupp människor (2016:2). Nästan

alla sociala medieappar som används idag av ungdomar har utvecklats och har egna

chattfunktioner. Snapchat hade till en början bara möjligheten att skicka bilder men idag har

den även fått funktionen att chatta, till en början bara med en person, men efter ett tag kunde

man även där chatta med större grupper. Andra appar var till en början enbart ett chattrum

som till exempel Messenger men har idag fått ytterligare funktioner.

Metod för studie av sociala medier bland unga
Den metod som främst använts är intervjuer med informanter. Detta för att få en så bra

inblick som möjligt i hur dagens unga själva tänker kring sitt sociala media användande,

deras erfarenheter och upplevelser (Kaijser & Öhlander 2014:85). Intervjuerna har varit

uppstyrda på så vis att jag har förberett frågor sedan innan, och därefter ställt relevanta

följdfrågor under intervjuns gång för att få en bra och dynamisk konversation. I tillägg har jag

valt att använda mig av öppna frågor då det ger möjlighet att gå in på djupet, något jag fann

mycket värdefullt vid inhämtning av material (ibid:89). Informanterna har varit i åldrarna

mellan 22-23, alla uppvuxna i Stockholm men som idag är studenter på olika platser. Två av

dessa var killar och de andra två var tjejer. Informanterna är personer i min bekantskapskrets

vilker gör att jag lätt hade förståelse för vad de ville förmedla under intervjuernas gång.

Intervjuerna har hållits i enrum i ca 30 minuter vardera, jag har tagit anteckningar med papper

och penna så gått det gick och sedan även spelat in för att kunna gå tillbaka och lyssna på det
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dokumenterade materialet. Inspelningen har underlättat vid mina analyser då jag lätt kunnat

gå tillbaka för att lyssna på röstläge, pauser, skratt och betoningar (Kaijser & Öhlander

2014:104f).

Utöver intervjuer har jag även samlat information utifrån relevant litteratur. Här har jag

använt mig av både litteratur från lite längre bak i tiden, men som fortfarande känns aktuell

och relevant för min analys. samt litteratur som nyligen publicerats. All litteratur har berört

ämnen som media och sociala medier och sådant som är centralt i mitt fält. Det är även i

denna litteratur jag har funnit de teoretiska begrepp som senare använts under min analys av

empirin.

Etik
Då sociala medier är stort i alla åldersgrupper var det svårt att avgränsa valet av ålder hos

informanterna. Det hela landade slutligen i en åldersgrupp som ligger nära min egen, då det

lättare skulle ge mig förståelse. När det kommer till val av specifika informanter blev det

naturligt att använda mig av två kvinnor och två män för att få insikt om det skulle finnas

några könsskillnader. Utöver detta valde jag att intervjua människor i min bekantskapskrets,

då jag visste att de är människor som själv är aktiva på sociala medier sedan tidigare, något

som var grundläggande för att intervjun skulle bli givande. Detta i sin tur blev dock även en

utmaning då jag försökte att under intervjuns gång inte ha med mig intryck från tidigare, utan

utgå ifrån vad informanterna själva tog upp under intervjuns gång. Samtliga informanter

följer jag själv på många av mina egna plattformar, något jag fick bortse ifrån vid samlandet

av information och under analysens gång. Ett öppet sinne var en grundläggande mentalitet

under hela processen. Samtliga informanter är anonymiserade.

Disposition
Uppsatsens analysdel har delats upp i tre olika sektioner. Under den första rubriken talas det

om vilka appar mina informanter själva valt att lyfta upp under intervjuns gång och de appar

de själva är mest aktiva på. Utöver detta tas det även upp hur många timmar som varje

informant spenderar på sin mobil i genomsnitt dagligen. Här lyfts även hur apparna är

uppbyggda, samt vad som är vanligt att följa och vilja se enligt mina informanter.
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Under den andra rubriken lyfts ämnet identitet i relation med sociala medier. Hur sociala

medier bidrar till vilken identitet man väljer att skapa sig själv i det verkliga livet, men även

möjligheten att skapa en helt egen identitet på sina sociala medie plattformar. Ytterligare en

intressant faktor som lyfts upp är följarantal och hur det gör att vissa människor med stort

följarantal anses vara populära och kända på sociala medier, vilket i sin tur gör att andra

inspireras av dessa människor.

Den sista rubriken handlar om hur sociala medier idag har blivit stället där unga umgås och

socialiserar sig på. Stor del av den kommunikation unga har idag med varandra är via sociala

medier, så att det i sin tur blivit stället de “hänger på”. Här berörs även hur kommunikation

och identitet har en relation till varandra inom sociala medier. Slutligen tas även upp den

negativa sidan med sociala medier.

Sociala mediers användningsområden
På frågan om sociala medier appars användningsområden och hur de används idag svarar

informanten Klara:

De är nog ganska mycket kopplat till ålder kanske, alltså sociala medier överlag. Om man

tänker på Facebook så är det ju väldigt få i min ålder som använder Facebook ... Utan det är

lite töntigt och det är människor 35 år och uppåt, 40 uppåt kanske som lägger upp saker om

vad de gör ... Bland yngre människor på Instagram så tror jag att det viktiga är hur bilderna

ser ut, viktigare för unga än för vuxna.

Klara menar att appars utveckling har gjort att synen på dess användare har skiftat mellan

åldrarna. Klara är en 22 årig tjej som är student i Uppsala och som själv har i genomsnitt 4

timmars skärmtid om dagen. Hon beskriver sitt vardagliga sociala medier-användande som

ganska lågt när det kommer till egen skapande aktivitet, men menar att hon själv är inne och

scrollar en hel del framförallt på Instagram. Trots detta blir hon själv smått förvånad när jag

ber henne gå in och kolla på mobilens inställningar för att se hennes registrerade skärmtid

under den senaste tiden. Här nämner hon bland annat att även hennes släkt är aktiva på

Instagram. Reaktionerna från hennes sida på bilderna de väljer att lägga upp kan vara

varierande men starka då hon anser att det inte är särskilt estetiskt tilltalande bilder. Detta kan

ha att göra med den åldersskillnad som råder, som Klara själv nämner skiljer sig de olika

typer av bilder som läggs upp mellan olika åldrar. Utöver Instagram har hon även Facebook,
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Messenger och Snapchat, men hon beskriver att dessa appar används väldigt lite. Klara är

dock inte ensam om att vara inne på apparna för att scrolla och se vad andra lägger upp.

På frågan om vilka appar informanten Saga använder säger hon:

Gud jag använder ganska mycket, alltså skäms nästan, borde dra ner. Jag kollade senast igår

och det jag använder mest är ju TikTok, spenderar en god tid där, typ någon timme om dagen i

alla fall. Sen är det Instagram och Snapchat, mest för att ha kontakt med folk, på Instagram är

jag väl ganska aktiv skulle jag säga.

Även hos Saga som likt Klara är en 22 årig student i Uppsala, fast med en skärmtid på ca 5,5

timmar om dagen, är det mycket scrollande som sker när hon är inne på Instagram och även

TikTok appen. Utöver att hon nämner att hon skäms för sitt höga användande av sociala

medier är hon medveten om det antal timmar som är registrerade som skärmtid och som hon

lägger på scrollande. Scrolla kan förklaras med att man går in på appen och tittar igenom det

som kommer upp på ens eget flöde. På det flesta apparna skapas flödet utifrån algoritmer. Ett

system som har utvecklats för att det ska bli så intressant och fångade som möjligt för

användaren. Ordet “traping” (Pedersen m.fl. 2021:315) används för att beskriva hur det får

människor att lätt fastna inne på en app. Det flesta appar bygger på mindre rutor som är varje

inlägg. Rutorna kan antingen vara från personer man valt att följa eller utifrån det som appen

tror kommer vara intressant för användaren utifrån den algoritm som skapats med hjälp av

användarens tidigare användande av appen. Scrollande genom flödet gör man genom att dra

med fingret längs skärmen för att kunna se inlägget under och sedan fortsätta så vidare. När

det kommer till Instagram som både Klara och Saga är aktiva på, kommer det främst upp

inlägg från de personer man har valt att följa. Här kan ordningen på dessa inlägg variera,

inläggen blandas även numera med reklaminlägg samt inlägg som Instagram valt ut och de

tror det kan vara intressant för personen som är inne och scrollar. På Instagram kan flödet av

personer du alt följa “ta slut”, då dyker texten “Du är uppdaterad, du har visats alla nya inlägg

från de senaste 3 dagarna” upp. Efter detta går det dock att fortsätta att scrolla och därefter

kommer det enbart upp inlägg som Instagram tagit fram utifrån algoritmer.

Saga nämner appen TikTok som den app hon är mest aktiv på, och här skiljer sig flödet från

Instagram. Till att börja med finns det två alternativ av flöden när man öppnar appen, det ena

heter Följer och det andra För dig. Under Följer kommer det enbart upp videos på konton

man själv valt att följa, medan på För dig blandas inläggen tillsammans med vad TikTok tror
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att personen i fråga skulle tycka är roligt att titta på. Flödet skapas utifrån en algoritm baserad

på det man tidigare lagt ner mycket tid att titta på. Ofta blir flödet väldigt spännande för

användaren eftersom det är så anpassat efter ens egna intressen. Saga menar att det är just

flödet som gör att hon så lätt fastnar inne på appen, ibland i timmar.

Båda apparna Instagram och TikTok har inga slut på sina flöden, det kan i praktiken fortsätta

i all oändlighet. Med andra ord kan även scrollandet göra det, vilket gör det väldigt svårt att

sluta och gå ut från appen. Apparna är idag utformade för att man inte ska vilja sluta titta

(Pedersen m.fl. 2021:315). Det är inte neutrala utan vill väcka intresse som i sin tur kommit

från de algoritmer som utformats. Saga nämner att för hennes del kan det röra sig om minst

en timme om dagen enbart på TikTok. Statens Medieråd har tittat närmare på detta genom

åren och gjort studier på ungas sociala medievanor samt attityd till medieanvändning. Senast

gjordes en studie år 2021 som visade att det verkar finnas en majoritet av unga tjejer som

användare på sociala medier. Några av siffrorna som tas upp är att 54% av alla 18-åriga tjejer

idag som använder sociala medier gör det mer än 3 timmar dagligen (Ungar & Medier

2021:6). Nu är denna åldersgrupp något yngre än de jag valt att fokusera på i min studie, men

siffrorna verkar inte skilja sig så mycket mellan de unga åldersgrupperna när det kommer till

antal timmars användande om dagen. Det som går att utläsa både av studien, men även Klara

och Sagas kommentarer, är att en stor del av ungas vardagliga liv spenderas på sociala

medier. Samtliga informanter ombads visa upp hur många timmar som var registrerade inne

på mobilens “Inställningar” app där det går att utläsa att många timmar av ungas dygn

spenderas på sociala medier. Vissa av informanterna var väl medvetna om hur många timmar

det rörde sig om medan andra blev förvånade. De menade på att det inte kunde stämma eller

förklarade att timmarna ofta går upp mycket när man är sjuk, då är man inne på mobilen ännu

mer. Alla informanterna var dock övertygade om att algoritmerna var det som gör apparna

“beroendeframkallande”.

Apparnas användningsområden är olika och skiljer sig åt beroende på åldersgrupp och syfte

som Klara tidigare nämnt. Både Instagram och TikTok används främst bland mina

informanter för att titta på vad andra lägger upp, både vänner som man valt att följa, samt

kända profiler eller andra slumpmässiga konton. Medierna har med tiden förändrats mycket

vilket gjort att användare delat upp sig efter de media som uppstått under deras tid. Klara

nämner dock att det inte är helt ovanligt att den äldre generationen fortfarande är mycket

närvarande på Facebook och där lägger upp olika händelser från vardagslivet. Förmodligen
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för att den appen kom när de var yngre. I informantens generation skulle detta dock anses

vara både konstigt och töntigt.

Det har ju förändrats väldigt mycket genom åren men just idag spenderar yngre en hel del tid

på sociala medier och inte minst på senare tid på TikTok för underhållning och dessutom

checkar man  av flöden på Twitter, Instagram och sen en del kommunikation med vänner på

Snapchat.

Detta svarar Karl som är en 23 årig kille som studerar i Stockholm och vars skärmtid är ca

5,5 timmar om dagen. För honom likt de tidigare informanterna verkar Facebook inte ha en

central roll i hans vardagliga användande av sociala medier, med tanke på att det inte ens

nämns av Karl. Det som han dock bekräftar är att sociala medier har förändrats mycket

genom åren och de appar som varit aktuella har skiftat. Gemensamt för unga idag verkar vara

att Instagram och TikTok har de mest centrala rollerna i vardags-användandet vilket den sista

informanten Pelle även intygar:

Jag använder sociala medier ganska mycket i min vardag. Skärmtiden för unga i Stockholm är

nog ganska hög som den är men jag tror min är väldigt hög, och det är inte för att jag

överanvänder sociala medier men jag är en flitig användare skulle jag säga. Då är det

framförallt på Instagram jag är aktiv själv, kollar läget med mina polare, vi använder det för

att snacka med varandra. Använder också VSCO en del, är likt Instagram … och sen givetvis

är jag inne och scrollar en del på TikTok.

Pelle är en 22 årig kille som bor och studerar i Stockholm, hans skärmtid brukar i genomsnitt

vara cirka 7 timmar om dagen. Han nämner appen VSCO som ingen tidigare informant har

nämnt, men förklarar att den appen är lik Instagram då den går ut på att man redigerar och

lägger upp bilder. Skillnaden är att på VSCO finns det inte någon chattfunktion för att

interagera med andra likt de övriga apparna som nämnts. Interaktionen och kontakten är dock

en av de viktigare aspekterna med sociala medier. Stor del av varför samtliga av mina

informanter spenderar så mycket tid på sociala medier är för att hämta information från

vänner och andra i deras ögon intressanta profiler, men även för att ibland dela med sig av

sina egna aktiviteter. Pelle förklarar att stor del av hans användande spenderas på TikTok där

han dock följer endast ett fåtal vänner. Han finner den appen främst intressant för han fått

mycket tips och rolig vardags-kuriosa.

12



Ulf Hannerz skriver i sin bok Medier och Kulturer om hur medierna används för att

producera och sprida budskap. Detta utan att människor behöver befinna sig på samma plats

vid samma tidpunkt (1993:7). När det kommer till TV, radio och dagspress, som var

högaktuella när den boken utgavs år 1993, var det främst envägskommunikation som

förmedlades. Det ska tilläggas att medierna finns kvar idag men är inte lika aktuella bland

den åldersgrupp som mina informanter tillhör. Idag har detta gått över till att unga får samma

typ av envägskommunikation fast på sociala medier. Klara nämner att vissa av de konton hon

valt att följa på Instagram gör hon för att få nyhetsrapportering om olika saker. På Instagram

har exempelvis nyhetsredaktionen P3Nyheter ett eget Instagramkonto där de dagligen lägger

upp nyhetsrapportering, både lokalt men även från omvärlden. Även Karl och Pelle nämnde

att de kunde använda sig av sociala medier för att få nyhetsrapporteringar. Fast de använder

sig istället av Twitter, Pelle förklarar att där kommer den snabbaste nyhetsrapporteringen

inom fotbollsvärlden och Karl tycker att det är den bästa plattformen för snabb rapportering

av politik. Uppfattning utifrån den information informanterna har uppgivit är att det

viktigaste dagens samhälle är hur snabbt man nås av en nyhet. Det går att utläsa ökningar i

användandet av sociala medier när stora händelser sker i omvärlden såsom kriget i Ukraina år

2022 eller corona pandemins utbrott år 2020. Statens medieråds studie lyfter även

nyhetsrapportering och hur ökningen av informationsinhämtningen från sociala medier ökade

bland den svenska befolkningen under utbrottet av corona pandemin, tillsammans med att

även vardagen för många flyttades till digitala plattformar (2021:6ff). Pelle nämner dock att

det enligt honom finns en problematik, han tror nämligen att många unga har svårt att vara

kritiska till all den information som sprids på nätet.

Twitter är en app som enbart nämns av mina manliga informanter. Båda menar att de själva

inte är aktiva på appen men att de använder sig av den för att följa andra konton som aktivt

publicerar information som de finner intressant. Som nämnts är det en app där uppdateringen

ofta är väldigt frekvent, Pelle förklarar att det är ett väldigt tufft klimat på appen där

användare sällan tar hänsyn till andras tankar och känslor. Han ser det som ett forum där alla

bara “slänger ur sig” sina åsikter utan att egentligen få särskilt mycket respons från andra. Det

verkar med andra ord inte vara ett forum för alla och att mina kvinnliga informanter inte är

aktiva användare av den här anledningen.
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Sammanfattningsvis finns det en rad olika appar, dessa appar har olika syften och funktioner

för dess olika användare och bidrar därmed till att skapa olika grupperingar på nätet. Vissa

väljer att använda samtliga appar medan andra väljer att aktivt inte ta del av alla appar, delvis

för att det tar för mycket tid, då redan mycket tid spenderas på sociala medier eller för att de

inte vill associeras med vissa. Som Saga nämner skäms hon över sitt stora användande av

olika appar. Medan Klara exempelvis nämner att hon och hennes vänner vuxit ifrån Snapchat

och därmed slutat använda det, till stor del då man har en bild av att det är barnsligt. Vilka

appar man väljer att använda bidrar till den identitet man väljer att skapa sig.

Skapandet av identitet på sociala medier
Under tjugonde århundradet har våra liv blivit allt mer genomsyrade av sociala medier, vi har

blivit “medialiserade” (Hannerz 1993:8). Marshall McLuhan talade tidigt om den viktiga roll

medier skulle komma att ha i framtiden. McLuhan talade bland annat om hur de elektroniska

medierna skulle komma att påverka oss människor och vårt tänkande ännu mer än vad

skriftspråket tidigare gjort. McLuhan hade även en ide om att våra medier skulle komma att

skapa en ny typ av social struktur (ibid:10).

Jag har aldrig haft så mycket följare och har nog inte tänkt så mycket över det, jag har väl

reflekterat över varför vissa har så mycket fler följare än andra men, jag vet inte, kanske tänkt

att dom har lite högre status eller så, utanför sociala medier. Jag vet dock inte om det speglar

verkliga livet.

Klara förklarar hur hon kan koppla en sådan enkel enkel sak som följarantal på Instagram till

att vara en statusmarkör i samhället. Samtidigt ifrågasätter hon om detta verkligen kan

stämma överens med vad hon kallar det verkliga livet, fast sociala medier för många kan vara

en stor del av livet. Idag är det egentligen ingen skillnad för många unga det som händer

digitalt och det som händer ute i det “verkliga livet” (Miller 2016:100). För tydlighet kommer

det fortsätta att skiljas på det “digitala livet” och det “verkliga livet” för att bättre kunna ge

beskrivningar. Fördelen, men även enligt många nackdelen, med sociala medier är att det

finns en möjlighet att skapa sig en stark identitet under anonymitet. Här finns det en

möjlighet att “leka” med sin identitet. Idag har många appar försökt att utveckla någon form

av identitets-verifikation när man skapar ett konto på deras applikation, men systemet är ofta

lätt att ta sig runt. Därmed kan du lägga upp inlägg på vissa plattformar utan att någon dömer
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dig utifrån ditt utseende, din ålder, din stil eller din sociala status (Whitehead & Wesch

2012:96f), det sistnämnda något som ofta händer i det verkliga livet.

Att skaffa sig många följare kan ge bilden av att man är populär, har många vänner samt är

omtyckt både på sociala medier men även i det verkliga livet. Det är inte helt ovanligt att man

har ett hundratal följare på Instagram men det är ovanligt att man har kontakt med lika många

vänner i verkligheten enligt Klara. Klara nämner att det skulle innebära att hon har ganska så

låg status i samhället om man skulle utgå från hennes följarantal, något hon dock inte själv

anser sig ha. I samband med detta är det även väsentligt att titta på vilka man själv väljer att

följa, då det bidrar till att man ger någon annan en högre status.

Följer inte så många vänner som är aktiva utan majoriteten av folk jag följer är lite

halvkändisar, som jag tycker är intressanta personer, inte influencers direkt för då är det så

mycket nyheter om saker, stiltips eller humor, underhållning, mycket underhållning. Men när

det gäller kompisar jag följer är det för att jag är intresserad av vad de gör i sin vardag även

fast det är sällan folk lägger upp från sin vardag, man tar ju bara sina “highlights”.

Pelles svarar på vilka han väljer att följa:

De är främst kompisar, sen är jag väldigt intresserad av fotboll, mycket klubbar, så kanaler där

man nås av nyheter kring fotboll och sen såklart en del kändisar.

Det väsentliga i valet av vilka man väljer att följa på sina plattformar är att ens egna intressen

tas upp, samt att bilderna är estetiskt tilltalande. Det mest populära att följa enligt

informanterna är nämligen konton som tar upp ens egna intressen, vänner samt personer med

större följarantal. Utöver detta verkar det inte finns någon större baktanke kring vilka man

väljer att följa och vilka inte. Det man vill se är med andra ord inspiration från andra

människor som är hyfsat aktiva på sina plattformar. Grunden till att många appar har kommit

att bli så stora och populära är det faktum att bilderna och det visuella står i fokus medan

texten inte är lika viktig. Här kan en man till exempel lägga upp en bild på sig själv med flera

dyra spritflaskor i bakgrunden, men de som ser denna bild kommer förmodligen förstå att det

inte stämmer överens med verkligheten (Miller 2016:155). Bildens utseende i sig blir med

andra ord viktig för att kunna avgöra hus pass trovärdigt inlägget är. Utifrån material från

intervjuerna är det tydligt att en av det största apparna är Instagram, där fokus ligger på bilder
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och nu även på kortare videos. Här handlar det om att försöka visa upp en viss sida och

samtidigt verka trovärdig.

Ytterligare en intressant faktor är valet att följa kända personer, något som både Klara och

Pelle talar om. Klara förklarar att det bland annat handlar om att man där kan få stiltips och

inspiration. Stor del av det man ser på sociala medier påverkar även den identitet man vill

skapa sig i det verkliga livet. Samtidigt som det även bidrar till den identitet man sedan

kommer välja att visa upp på sina plattformar. Karl förklarar:

Jo men det är väl klart att man kanske försöker, det har man ju märkt på andra människor

också, att man försöker efterlikna de som har det bättre. Till exempel att vissa tjejer kan ta

inspiration från influencers och försöker lägga ut saker som de gör eller försöker ha samma

stil och sådär. Men när jag själv lägger ut kanske man försöker jämföra sig med andra killar

som man själv tycker har hög status och är coola.

Karl fortsätter och berättar att en stor inspiration för honom själv under många år har varit

profilen Fredrik Söderholm. Han har själv märkt av detta genom att han tagit efter vissa ord,

skämt och Fredrik Söderholms jargong. Han menar att det är ett tydligt exempel på en person

han har påverkats väldigt mycket av i sitt undermedvetna, genom att han lyssnar på hans

podd men även följer honom på hans sociala plattformar. Detta bidrar till den identitet Karl

väljer att skapa och den bild av sig själv han vill visa upp.

Samtliga informanter verkade vara överens om den norm som finns idag på sociala medier,

hur man vill uppfattas och den identitet man väljer att visa upp. Alla menade nämligen att

normen i dagsläget är att få sig själv att framstå som filterlös, transparent, naturlig, rolig och

estetiskt snygg, både bilden i sig men även du som person på bilden. Med tanke på hur

fotografier tas idag och hur sociala medier har utvecklats hade det varit naturligt att de flesta

bilderna som tas, skulle göras spontant och på ett naturligt och ledigt vis. Så är dock inte

fallet utan känslan av att posera när en kamera riktas mot oss finns fortfarande kvar. Vissa

metoder har dock utvecklats för att få bilder att se mer naturliga ut, såsom att sträcka ut

tungan eller göra peacetecken med fingrarna, det ger en känsla av att bilden inte är lika

uppstyrd (Miller & Sinanan 2017:11ff). Annat är att bilden inte ska ha något filter, utan det

ska nästan se ut som att den är tagen i farten, något informanterna talar om.
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Nästan alla sociala medie-appar går idag ut på att lägga ut bilder och därmed har även

normen blivit mycket grafisk. Karl nämner att han själv nästan enbart väljer att lägga upp

något på sina kanaler när han gör något extra speciellt. Han nämner roliga event, hänga med

kompisar eller vara ute och resa, som exempel på tillfällen han skulle kunna välja att lägga ut.

Han menar att han själv lätt kan bli lurad av det andra vänner lägger ut, då man får bilden av

att de bara gör roliga grejer även om han vet att han själv också kan bidra till detta och lura

andra då han gör likadant. Detta är ett etablerat fenomen vilket gör att många ser ett inlägg

och förstår att andra försöker hävda sig även om man som Karl inte alltid väljer att se hela

bilden (Miller 2016:155f). I tillägg till detta kan den anonyma fördelen på sociala medier

förenkla ännu mer det faktum att man väljer att lägga upp bilder från sitt liv och sin vardag

som möjligtvis inte stämmer överens med verkligheten. Stor del handlar trots allt om att

individer oftast försöker efterlikna det som normen anser vara det rätta, då vi är medvetna om

att andra kommer att döma (Miller & Sinanan 2017:188). Något som kan tänkas vara lättare

att göra på sociala medier där man kan förvränga mycket till skillnad från i verkligheten.

Förhoppningarna, samt kvittot på att man lagt upp ett inlägg som uppfyller alla kriterier, är att

få bekräftelse från sina följare genom kommentarer eller likes. Pelle menar att han idag inte

har lika stort behov av att få bekräftelse som när han var yngre, även om delar av det

fortfarande finns kvar:

Det är nog första tecknet på att man är skadad av sociala medier, det var nog lite mer så förr,

jag kunde lägga upp något bara för att få bekräftelse… Jag kände att jag måste ha dem här

likesen eller att människor skriver. Det kan i viss mån vara så nu också när man lägger upp en

story, jag vill bara se att folk ser det, jag vill bara se att 487 har sett.

Karl verkar ha samma upplevelse:

Det har nog förändrats ganska mycket och det har nog att göra med att man har blivit äldre

och inte bryr sig lika mycket. Men när jag var yngre då tittade man ju väldigt mycket på hur

många likes man fick på sina inlägg eller när det var på Snap om man fick några reaktioner.

Gällande Instagram kommer jag ihåg att man jämförde likes och kommentarer med tidigare

liknande inlägg. Skillnaden nu är ju att jag inte kollar hur många som har gillat bilden, utan

vilka som har gillat den.

Känslan av att vilja känna sig sedd, bekräftad och uppskattad har alltid funnits hos ungdomar,

än mer att dela det med andra unga (Fornäs 1997:150). Det framgår att man främst väljer att
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lägga upp inlägg när man gör något extra roligt eller spännande som Karl nämner. Dessa

bilderna kan dock lätt ge en uppfattning av skryt hos andra (Miller & Sinanan 2017:189ff).

Identitetsskapandet på sociala medier bland unga är sammanfattningsvis mycket viktigt. Trots

att det inte alltid speglar det verkliga livet, utan det som visas på sociala medier är den

lättsamma, roliga och aktiva delen av ens vardag. Mycket av inspirationen till detta och de

som lagt normerna kring sociala medier är de profiler som har ett större följarantal, samt hur

de agerar på sina plattformar. Målbilden verkar vara att vissa upp en viss bild av sig själv i

hopp om att få bekräftelse genom likes och kommentarer. Medias centrala roll i ungas

vardagsliv har dock funnits med en längre tid.

Sociala medieappar är dagens ungdomshäng
William Foote Whyte skriver i sin bok Street Corner Society om det sociala samspelet och

vardagslivet bland unga italienska-amerikanska killar under 1930-talet och hur de rörde sig

kring varandra på gatorna i North End i Boston. Vissa agerade cornerboys andra collegeboys

och sedan fanns det även medlande personer mellan dessa två (Whyte 2010:183f). Boken

beskriver tydligt hur unga förr kunde umgås mycket utomhus, på barer eller gator bland sina

“gäng” som interagerade med andra “gäng”.

Johan Fornäs (1993:150f) skriver om det sena 1980-talets ungdomskultur där var det musiken

som stod i centrum för de unga. De samlades med andra unga i närområdet för att lyssna på

musik tillsammans i radio och på grammofon (1993:150f). Musiken blir ett sorts centrum att

samlas kring för att socialisera sig med andra som har liknande intressen. Sociala medier kan

liknas med musiken där unga istället samlas på Internet för att umgås med andra, men numera

digitalt. Detta går att koppla till McLuhans ide om “den globala byn”. Han menade nämligen

att elektronisk media skulle genom sin existens föra människorna närmare varandra (Hannerz

1997:10). Apparna som används bland unga idag kan ses som byn där användarna samlas för

att socialisera sig. Byn har i dagsläget blivit väldigt stor med tanke på sociala mediers

spridning, vilket göra att numera flockas byfolket kring de olika byarna, Instagram, Snapchat,

Facebook, TikTok och så vidare.

Även inom det enskilda apparna finns det idag uppdelningar, vissa mer naturliga än andra.

Idag handlar det om att man hänger på sociala medier där man ofta kan ha hittat ett så kallat
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“community”. Pelle nämner att för honom är ett stort intresse fotboll därmed ingår han i ett

“fotbollscommunity” medan för Karls del är profilen Fredrik Söderholm ett intresse och

därmed tillhör han Söderholms “community”. Det innebär att man ofta har samma intresse

som en annan grupp människor och att dessa bildar en form av grupp på sociala medier. Här

finner många nya vänner, likt att Karl bondat med nyfunna vänner som även de tycker om

Fredrik Söderholm, samtidigt som man känner en “vi mot dem känsla” mot andra grupper

med andra intressen. Det blir liknande cornerboys och collegeboys som Whyte skriver om där

det även på sociala medier finns medlande människor som inte anser att de tillhör något

community alls.

I dagsläget talas det ofta om hur unga mår dåligt av sociala medier på grund av det hat som

sprids på plattformarna. Utsattheten på sociala medier är oftast stor främst bland unga som

använder sociala medier mer än 3 timmar dagligen (Ungar & Medier 2021:22), enligt mina

informanter är dock antalet timmar på sociala medier dagligen betydligt högre än så. Förr

kunde samma aggressioner bland unga få utlopp genom fysiskt våld där man “spöade upp”

någon annan (Whyte 2010:81f). Idag kan det istället handla om att man skickar meddelanden

eller skriver taskiga kommentarer under ett publicerat inlägg. Pelle nämner detta under vårt

samtal men menar att han själv inte påverkas särskilt mycket. Han tillägger dock att han har

full respekt och förståelse för andra som mår dåligt av sociala medier på grund av detta.

Tidigare nämnda exempel visar på hur unga förr i tiden hade för vana att träffas på olika

plaster för att umgås och prata, idag finns samma behov men de tillgodoses på andra vis.

Unga idag kallas “digital natives” (Miller 2016:100) då de är födda och uppvuxna med

sociala medier, vilket gör att det fallit sig naturligt för generationen att anamma sociala

medier i sina vardagsliv. Det faktum att tidigare generationer inte har samma erfarenheter av

sociala medier gör att de har svårt att förstå sig på ungas agerande kring sociala medier, samt

hur ungas relationer går mer och mer från att vara i verkliga livet till att gå mot det digitala

(Miller 2016:100).  Det har talats mycket om den verkliga världen och den digitala världen

men definitionen av dessa två kan ofta vara diffus för många. Bilder som man inte hade

kunnat tänka sig att lägga ut och dela med den digitala världen kan man enbart tänka sig att

dela med nära vänner. På Instagram finns det exempelvis en funktion där man har en så

kallad privat story för enbart sina nära vänner.
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Det är ett sätt för ens nära kompisar att se ens liv utan att jag ska behöva förmedla det hela

tiden till dem… Utan att jag bara aktivt kan lägga ut för de som bryr sig och så kan de

reagera.

Utöver Instagrams nära-vänner funktion som Saga berättar om är informanterna även villiga

att dela andra bilder, mer privata sådana med sina vänner genom direkt meddelande på

apparnas chattfunktioner. Detta är i praktiken fortfarande på ett socialt media eftersom det är

där man har kontakt med vänner men det anses inte vara samma sak som att dela ett inlägg

med alla. Det skiljs på att dela ett inlägg “online”, en vanligt publikation som alla kan se eller

dela något “offline” vilket kan vara direktmeddelande till en vän eller privat story på

Instagram (Miller 2016:100f).

Vilka appar man väljer att ha kontakt med sina vänner på, finns det även en del normer och

oskrivna regler kring. På samma vis som att när man förr sågs och hängde mer fysiskt, fanns

det vissa ställen som var mer populära att hänga på än andra. Klara förklarar sina val:

Facebook använder jag ju inte, jag lägger inte upp saker dels för att jag lägger det intresset

och behovet på Instagram istället, så det har jag ju bara valt bort för att normen säger att jag

ska göra det.

Vilken app du väljer att använda dig av bidrar till skapandet av din sociala medie-identitet.

Precis som det var betydande tidigare vilken idrottsförening man valde att gå med i för att

sedan hänga i deras lokaler med ens vänner eller vilken musik man valde att lyssna på

(Fornäs 1997:150f). Det i sin tur bidrar även när man ska skapa nya vänskapsrelationer,

vilken app man vill etablera denna vänskap på. Här handlar det ofta om att man har en profil,

en identitet på vissa appar som man är mer nöjd med att ha skapat och etablerat och därmed

hellre vill att en nyfunnen vän ska se den sidan av en själv, än en app där men inte är så nöjd

med sin profil och identitet. Pelle förklarar hur han tänker när han ska gå tillväga och ta

kontakt:

När det kommer till Snapchat vill jag idag där bara prata med mina absolut närmaste vänner

eftersom det är så smidigt och går snabbt. Sen när jag är i skolan så tycker jag att messenger

är smidigast för alla har ju på Facebook. Men är det en ny kompis så tycker jag att Instagram

är det smidigaste för då får den som börjar följa mig också en lite bättre bild av vem jag är.

Det är som att man bjuder in varandra i sin egen värld, speciellt med nya vänner.

20



Att vara mindre nöjd med sin profil är något Karl lyfter:

Förr var det kanske vanligare att man gav ut sin Facebook men det är väl kanske det jag helst

inte ger ut, eller ja ger ut, man heter ju trots allt sitt namn där. Men det är ju kanske för att

Facebook för mig är den mest ouppdaterade plattformen.

Varje profil går att likna vid det val man gör kring sitt utseende när man ska träffa människor

socialt. Vilka kläder man väljer att ha på sig, hur man gör iordning håret och vilken parfym

man sätter på sig. När man träffar en människa är det lätt att scanna av och få en uppfattning

om en person utifrån dennes utseende (Whitehead & Wesch 2012:96f). Detsamma gäller när

man gå in på en persons profil och kan se vad de tidigare har lagt upp för inlägg eller haft för

aktivitet på den sociala medie-appen samt hur mycket det valt att använda sig av olika appar.

Vidare uppmärksammades en skillnad mellan könen i relation till den identitet som skapas i

samband med användandet av Snapchat som kommunikationsmedel. Samtliga informanter

fick frågan om hur de själva hade gått tillväga när de ska fråga någon de är intresserade av

om dennes kontaktuppgifter. Samtliga tog upp Snapchat där det verkade finns en tydlig norm.

Pelle kommenterade ämnet:

Jag har som en tumregel speciellt när det gäller tjejer, jag frågar aldrig tjejer om Snapchat. Det

känns inte seriöst alls… Man vill inte vara den killen som säger “aa hur du Snap eller?”. Det

har ju växt utifrån att jag säkert för några år sedan såg en Instagram post eller TikTok “man

ska inte fråga tjejer om deras Snapchat”.

Även Karl kommenterade på samma ämne:

Idag skulle jag, till skillnad från för 3 år sedan inte fråga en tjej om Snapchat och jag kan inte

svaret på det men vad jag har hört av tjejer så, aa det ska man helst inte fråga en tjej för det,

jag vet inte men det kanske verkar larvigt. Jag gillar dock Snapchat, jag hade gärna frågat om

det men det verkar liksom inte ligga i tiden.

Här framgår det att ingen av killarna vågar fråga tjejer om deras Snapchat även fast de båda

använder sig av appen regelbundet och tycker den är bra. Ingen av dem har heller någon

egentligen anledning till varför de valt att sluta fråga om appen. Det verkar enbart ha att göra
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med att normen säger så, samt att de inte vill ge bilden av att en del av deras identitet är “en

kille som använder Snapchat”. Identitetena gäller inte bara på appen Snapchat utan även den

identitet man skapar sig i det verkliga livet. Båda de kvinnliga informanterna instämmer i

ämnet och menar att det ses som “avtändande” med killar som frågar om Snapchat då man

anser det vara barnsligt, trots att båda själva använder sig av appen.

Sociala medier verkar kortfattat ha en grundläggande roll för unga i deras vardagsliv när det

kommer till kommunikation. Här finner man samhörighet med andra unga vilket kan skapa

en trygg plats, samtidigt som det även kan skapa en otrygg plats för många. Utöver

kommunikationsmedel fungerar även sociala medier som “ungdomsgäng” där man spenderar

tid med andra unga, något som förr gjordes ute i det verkliga livet. Relationen mellan

identitet och kommunikation utifrån normen visas tydligt när Snapchat kommer på tal, man

använder appen men vill inte visa det för nyare bekantskaper. Sammanfattningsvis är val av

appar viktigt delvis för uppvisande av sin profil på den plattformen men även för att det

bidrar till identitetsskapande i andras ögon vilka appar man valt att skapa konton på.

Socialiserande bland unga då, nu och i framtiden
Unga spenderar stor del av sin vakna tid på sina mobiler idag, cirka 5-6 timmar om dagen i

genomsnitt. Stor del av deras sociala vardagsliv spenderas alltså på sociala medier. Vilka

appar man använder och hur man använder dem verkar skilja sig mellan åldrarna enligt mina

informanter, där man talar om att släktingar och föräldrar befinner sig mer på Facebook. De

som är mest populära just nu bland unga är dock Instagram, TikTok och Snapchat. Skillnaden

tros bero på vilka appar som varit populära under ens egen tid. Dagens generation kallas

“digital natives” (Miller 2016:100) eftersom de är uppvuxna med sociala medier sedan

barnsben. För dem är vissa appar självklara att använda medan andra självklara att avstå.

Det som funnits centralt för de appar som är populära idag är att det visuella står i fokus.

Bilderna och videorna ska ge en lättsam, ledig, filterlös och naturlig uppfattning, där mycket

av inspirationen kommer från personer med större profiler på sociala medier som sätter

trender och normer på de olika apparna.

Utöver detta har även sociala medier en central roll när det kommer till nyhetsrapportering.

Många unga får idag stor del av sin informationen från omvärlden genom olika sociala

22



mediekanaler. Delvis från nyhetsredaktioner och deras plattformar men även genom andra

personer som delar med sig av information kring världshändelser.

Unga samlades förr i föreningslokaler eller utomhus men idag är det sociala medier som har

blivit samlingsplatsen för unga att “hänga” och umgås på. För många äldre kan detta tyckas

helt obegripligt men dagens generation vet inget annat. Det är deras digitala by att samlas i

och möta andra medlemmar, delvis från sin egen by men även andra byar.

Utvecklingen av sociala medier går framåt med stormsteg och det som är aktuellt idag kan

vara mindre eller helt inaktuellt inom kort. För trots att det finns mycket positivt med sociala

mediernas utveckling finns det även stora nackdelar. Som nämnts av Pelle har många unga,

men även vuxna, svårt att vara källkritiska till all den information som sprids på sociala

medier. Det sprids mycket hot och våld bland unga som ofta inte kan hantera detta. Samtidigt

försöker andra fylla sina bekräftelsebehov genom publikationer i hopp om att få så många

likes och kommentarer som möjligt. Allt detta trots att många är medvetna om att de bilder

som läggs upp på sociala medier ofta är från de bästa stunderna i människors liv, “highlights”

som ger en förvrängd uppfattning och förskönar deras vardag.

Avslutgningsvis ser jag att det fortatt kan vara intressant att titta närmare på sociala mediers

utveckling. Hur de olika apparna i sig kommer att utvecklas i takt med omvärlden samt vilka

nya appar som kommer att bli populära. Varför blir just vissa appar populära? Utöver detta

finner jag det även intressant att titta närmare på hur generation “digital natives” kommer att

utvecklas. Hur pass stor inverkan har deras uppväxt som skett hand i hand med sociala

medier kommit att påverka dem?

Men trots allt detta både positiva och negativa med sociala medier verkar dagens unga inte

vilja sluta använda sig av sociala medier. I slutet av min intervju frågar jag Karl:

-Det var alla mina frågor, har du något du vill tillägga?

-Aa men hur som helst skulle jag vilja säga om sociala medier, jag har hellre dom i

mitt liv än är utan.
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Otryckta källor

Intervjuer

Samtliga intervjuer är utförda och förvaras hos författaren.

1. Karl (Pseudonym)

Yrke: Student

Födelseår: 1999

Kön: man

Intervjudatum: 221110

Intervjuns längd: 31 minuter

2. Klara (Pseudonym)

Yrke: Student

Födelseår: 2000

Kön: kvinna

Intervjudatum: 221107

Intervjuns längd: 32 minuter

3. Pelle (Pseudonym)

Yrke: Student

Födelseår: 2000

Kön: man

Intervjudatum: 221110

Intervjuns längd: 37 minuter

4. Saga (Pseudonym)

Yrke: Student

Födelseår: 1999

Kön: kvinna

Intervjudatum: 221112

Intervjuns längd: 23 minuter
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